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Remissyttrande 

Kompletterande bestämmelser till EU:s plattformsförordning 
(Ds 2019:33) 
 

Er ref: UD2018/07645/HI Vårt diarienr: R-1074-2020 

Svensk Handel, som är handelsföretagens intresseorganisation och  
företräder 10 000 små, medelstora och stora företag med nära  
300 000 medarbetare, får med anledning av remissen anföra följande: 

Sammanfattning 
 
Svensk Handel tillstyrker förlaget att en talan om förbud eller 
åläggande enligt artikel 14.1 i EU:s plattformsförordning, i den 
ursprungliga lydelsen, väcks vid Patent- och marknadsdomstolen. 
  
Svensk Handel anser att Konkurrensverket bör utses till ansvarig 
myndighet som ska stödja och kontrollera att EU:s 
plattformsförordning följs. 
Svensk Handel vill samtidigt betona, att det är av största vikt att 
ansvarig myndighet prioriterar resurser för att kontinuerligt lämna 
information om förordningen. Dessutom måste även prioriteringar 
göras så att kontrollen på efterlevnaden görs på ett effektivt sätt samt 
att tillsynsinsatser sker när så krävs. Det måste säkerställas att 
förordningen efterlevs på ett adekvat och ändamålsenligt sätt. 
 

Synpunkter på utredningens förslag 
 
Svensk Handel anser att det är mycket viktigt att ha en 
regelkonsistens. Vi ställer oss frågande till slutsatsen 
” Någon befintlig lag där bestämmelserna på ett naturligt sätt kan 
ingå finns inte. Bestämmelserna bör därför införas i en ny lag.” 
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Fragmenteringar försvårar för företagen att överblicka regelverken 
och kan på så sätt påverka efterlevnaden. Många gånger kan befintlig 
lagstiftning kompletteras. Regelgivningen borde stävjas med tanke på 
den ökande regelbördan som ofta även leder till ökande kostnader. 
Ett bra företagsklimat uppnås inte med att öka regelbördan för 
företagen.  
 
Svensk Handel anser att Konkurrensverket bör utses till ansvarig 
myndighet. Konkurrensverket är enligt Svensk Handels bedömning 
den myndighet med bäst kompetens att ta sig ann detta regelverk och 
samtidigt bedriva effektiv och proportionerlig tillsyn. 
Konkurrensverket är dessutom redan en tillsynsmyndighet för 
marknadsrättsliga överträdelser och har stor erfarenhet av att 
hantera sekretessfrågor.  
 
Svensk Handel vill i detta sammanhang framhålla att vi även i 
remissyttrandet gällande Ds 2019:19 till implementering av 
Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/633 om 
otillbörliga handelsmetoder mellan företag i jordbruks- och 
livsmedelskedjan (UTP-direktivet) förordar Konkurrensverket som 
tillsynsmyndighet. Anledningen till detta är att EU:s 
plattformsförordning och UTP-direktivet överensstämmer i hög grad 
gällande syftesformulering och beträffande bestämmelser gällande 
efterlevnad. Det vore mycket lämpligt att samla och bygga upp 
kompetens hos en och samma myndighet för tillsyn av två nya typer 
av lagstiftningar som konceptuellt liknar varandra.   

Svensk Handel efterfrågar myndighetsåtgärder som säkerställer 
efterlevnaden, krav på rapportering till regeringen och 
återkommande utvärderingar.  
Svensk Handel vill betona vikten av att det skapas ett nätverk som 
anordnar nätverksträffar som möjliggör för berörda näringsidkare 
och branschorganisationer att ställa frågor och få redovisningar 
gällande efterlevnaden av EU:s plattformsförordning. 
 
Svensk Handel hänvisar i övrigt till vårt detaljerade yttrande gällande 
förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om främjande 
av rättvisa villkor och transparens för företagsanvändare av 
onlinebaserade förmedlingstjänster. (er ref: UD2018/07645/HI) 
 
Detta yttrande har beslutats av avdelningschefen för Näringspolitik 
Mats Hedenström. Föredragande har varit näringspolitiska experten 
Jolanda Girzl. I den slutliga handläggningen har också juristen Sofia 
Stigmar och näringspolitiska experten Stefan Kvarfordt deltagit. 
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